
У П Р А В А
муниципального района “ Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ?)Q * ОЧ • с. Барятино №
О б установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута П А О  «Россети Центр и Приволжье» в лице представителя по доверенности от 19.02.2025 № реестра 77/788-н/77-2025-5-409 Стебленко Н .А .. в соответствии со статьей 23. главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 3.6. 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О  введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.08.2003 № 486 «Об утверждении правил определения размеров земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети», постановлением Правительства Калужской области от 01.06.2015 № 294 «Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Калужской области, и земельных участков, государственная собственность на которые нс разграничена, па территории Калужской области», актом экспертизы по строительно-техническому исследованию от 05.06.2022 № 104/16 Калужской лаборатории судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения) или муниципальной собственности, расположенного на территории муниципального района «Барятинский район», утвержденным постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 19.05.2017 № 282. учитывая публикацию сообщения о возможном установлении публичного сервитута в официальном печатном издании муниципального района «Барятинский район» газете «Сельские Зори» от 04.07.2025 № 53-54. Управа муниципального района «Барятинский район» П О СТ АН О ВЛ Я ЕТ:1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4кВ № 1 К ТП  № 122 д.Новое Село» в отношении земельных участков:1.1. с кадастровыми номерами: 40:02:000000:893. 40:02:181600:62.1.2. с условным номером: 40:02:181600:ЗУ.2. Определить обладателя публичного сервитута -  П А О  «Россети Центр и Приволжья» О Г Р Н  1075260020043. ИН Н  5260200603. адрес (местонахождение): 248000.



Российская Федерация. г.Калуга. ул.Красная Гора, д.9/12. адрес электронной почты: gens@kl.mrsk-cp.ru.3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте I настоящего постановления, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению (схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории и описание местоположения границ публичного сервитута).4. Обязать П А О  «Россети Центра и Приволжья» после прекращения действия публичного сервитута, привести земли, обремененные публичным сервитутом в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50. Земельного Кодекса Российской Федерации.5. Срок действия публичного сервитута -  49 (Сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.6. Срок и график проведения ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря.7. Отделу муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район» в течение 5 (11яги) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:разместить настоящее постановление на официальном сайте Управы муниципального района «Барятинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;- направить копию постановления в орган регистрации прав;- направить обладателю публичного сервитута П А О  «Россети Центра и Приволжья» копию постановления, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих нрава указанных лиц на земельные участки.8. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на заместителя Руководителя Управы - заведующего отделом муниципальною хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина С .К ).9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Заместитель 
Руководителя Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» B.FI. Иванов

mailto:gens@kl.mrsk-cp.ru


Приложение к постановлению Управы муниципального района
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛ И Ч Н О Щ £ ^ (Щ ^ й о н > >

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта 'ШжтросетевпН#------
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область, 

___________________________________ Барятинский район, с. Новое С ело(наименование объекта,  местоположение границ которого описано (далее - объект)Раздел 1Сведения об объекте
№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 31 Местоположение объекта Калужская область. Барят инскип район, с. 11овос У ело2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (Р± АР)
129±4 кв.м3 Иные характеристики объекта Срок действия: продолжительность: 49 лет



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Новое Село(наименование объекта, местоположение границ которого описано ( д а л е е  - о б ъ е к т )
Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат М С К -4 0

2. Сведения о ха эактерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты,м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (М,), м

Описание 
обогначснпи 

точки на 
местности (при 

наличии)
II

X V

1 2 3 4 5 6П С  1 ( 1 )
1 3 9 5 7 9 1 , 1 7 1 1 9 4 4 4 2 , 0 2 Геодезическийметод 0 , 1 0 г - - - - 

.

2 3 9 5 7 9 0 , 3 6 1 1 9 4 4 4 4 , 0 6 Геодезическийметод 0 , 1 0 -
3 3 9 5 7 8 5 , 1 0 1 1 9 4 4 4 1 , 9 4 Геодезическийметод 0 , 1 0 .
4 3 9 5 7 8 5 , 9 1 1 1 9 4 4 3 9 , 8 9 Геодезическийметод 0 . 1 0 ~

1 3 9 5 7 9 1 , 1 7 1 1 9 4 4 4 2 , 0 2 Геодезическийметод 0 , 1 0 -
П С  1 ( 2 )

5 3 9 5 8 1 1 , 3 9 1 1 9 4 4 5 2 , 0 1 Геодезическийметод - 0 , 1 0 -
6 3 9 5 8 1 0 , 5 0 1 1 9 4 4 5 4 , 0 2 Геодезическийметод 0 , 1 0
7 3 9 5 8 0 8 , 4 9 1 1 9 4 4 5 3 , 1 3 Геодезическийметод 0 . 1 0 -
8 3 9 5 8 0 9 , 3 8 1 1 9 4 4 5 1 , 1 2 Геодезическийметод 0 , 1 0 -
5 3 9 5 8 1 1 , 3 9 1 1 9 4 4 5 2 , 0 1 Геодезическийметод 0 , 1 0 -

П С  1 ( 3 )
9 3 9 5 8 6 4 , 7 2

.....
1 1 9 4 4 7 8 , 0 6 Геодезическийметод 0 , 1 0

1 0 3 9 5 8 6 1 , 5 0 1 1 9 4 4 8 2 , 1 3 Геодезическийметод 0 , 1 0
11 3 9 5 8 5 9 , 7 8 1 1 9 4 4 8 0 , 7 6 Геодезическийметод 0 . 1 0 -

1 2 3 9 5 8 6 3 , 0 0 1 1 9 4 4 7 6 , 6 8 Геодезическийметод 0 , 1 0 -
9 3 9 5 8 6 4 , 7 2 1 1 9 4 4 7 8 , 0 6 Геодезический ме год 0 . 1 0

П С  1 ( 4 )
1 3 3 9 5 8 8 4 , 6 1 1 1 9 4 5 2 0 , 8 6 Геодезическийметод 0 , 1 0
1 4 3 9 5 8 8 5 , 6 2 1 1 9 4 5 2 2 , 8 2 Геодезическийметод 0 , 1 0 -



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ№1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Новое Село(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объек i)
Раздел 2

Сведения о местоположении гра ниц объекта1 2 3 4 5 615 395883,66 1194523,82 Геодезическийметод 0,10 -16 395882,65 1194521,87 Геодезическийметод 0.10 -13 395884,61 1194520,86 Геодезическийметод 0.10 -ПС 1(5)17 395905,40 1194562,35 Геодезическийметод 0,10 -18 395900,41 1194564,63 Геодезическийметод 0,10 -19 395899,47 1194562,64 Геодезическийметод 0.10 -20 395904,46 1194560,36 Геодезическийметод 0,1017 395905,40 1194562,35 Геодезическийметод 0,10 -ПС 1(6)21 395872,11 1194586,73 Геодезическийметод 0,10 122 395871,20 1194591,83 Геодезическийметод 0.1023 395869,02 1194591,50 Геодезическийметод 0,10 -24 395869,93 1194586,41 Геодезическийметод 0,10 -21 395872,11 1194586,73 Геодезическийметод 0,10 'ПС 1(7)25 395917,62 1194621,62 Геодезическийметод 0,10 -26 395918,12 1194623,76 Геодезическийметод 0,10 -27 395915,97 1194624,26 Геодезическийметод 0.10 -28 395915,48 1194622,11 1 еодезическии метод 0.1025 395917,62 1194621,62 Геодезическийметод 0,10ПС 1(8)29 395926,04 1194650,51 Геодезическийметод 0,1030 395927,46 1194652,18 Геодезическийметод 0,10 -31 395923,19 1194655,75 Геодезическийметод 0,10 -



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Новое Село(наименование объекта,  местоположение гр а н и ц  которого описано (д а л е е  - объ ект)

Раздел 2
Сведения о местоположении гра ниц объекта1 2 3 4 5 632 395921,76 1194654,07 Геодезическийметод 0.10 ■||

29 395926,04 1 194650,51 Геодезическийметод 0,10 . ||ПС 1(9)33 395945,94 1194668,88 Геодезическийметод 0,10 -34 395947,72 1194670,17 Геодезическийметод 0.1035 395946,43 1194671,95 Геодезический ме год 0.1036 395944,65 1194670,66 Геодезическийметод 0,10 ■33 395945.94 1194668,88 Геодезическийметод 0,10 1
ПС 1(10)37 395971,64 1194688,04 1 еодезическии метод 0,10 ■38 395970,32 1194689,80 Геодезическийметод 0.10 -39 395968,56 1194688,48 Геодезическийметод 0,10 -40 395969,88 1194686,72 Г содсзический ме год 0.10 -37 395971,64 1 194688,04 Геодезическийметод 0,10ПС 1(11)41 395996,92 1194704,83 Геодезический ] метод 0,1042 395995,74 1194706,68 Геодезическийметод 0,10 -43 395993,88 1 194705,50 1 еодезический метод 0.10 -44 395995,06 1194703,65 Геодезическийметод 0.1041 395996,92 1194704,83 Геодезическийметод 0,10 -ПС1( 12)45 396022,19 1194727,05 Геодезическийметод 0,10 -46 396022,34 1194729,25 Геодезическийметод 0,10 -47 396017,21 1194729,54 Геодезическийметод 0,10 -48 396017,06 1194727,34 Геодезическийметод 0,10 1



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУ ГА
Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 

хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область,
Барятинский район, с. Новое Село(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 645 396022,19 1194727,05 Геодезическийметод 0,10 -ПС1(13)49 395849,91 1194566,05 Геодезическийметод 0,10 -50 395851,36 1194567,70 Геодезическийметод 0,10 -51 395849,71 1194569,15 Геодезическийметод 0,10 ~52 395848,26 1194567,50 Геодезическийметод 0,1049 395849,91 1194566,05 Геодезическийметод 0,10ПС 1(14)53 396008,95 1194759,70 Геодезическийметод 0,10 -54 396008,12 1194761,73 Геодезическийметод 0,10 “55 396006,08 1194760,90 Геодезическийметод 0.1056 396006,91 1194758,87 Геодезическийметод 0,10 -53 396008,95 1194759,70 Геодезическийметод 0,10 -ПС 1(15)57 395996,10 1194789,99 Геодезическийметод 0,10 -58 395995,27 1194792,02 Геодезическийметод 0,10 -59 395993,23 1194791,19 Геодезическийметод 0,10 -60 395994,06 1194789,15 Геодезическийметод 0,1057 395996,10 1194789,99 Геодезическийметод 0,10 'ПС 1(16)61 395981,67 1194824,01 Геодезическийметод 0,10 -62 395980,84 1194826,05 Геодезическийметод 0.10 -63 395978,80 1194825,22 Геодезическийметод 0,10 ■64 395979,63 1194823,18 Геодезическийметод 0,10 -61 395981,67 1194824,01 Геодезическийметод 0,10ПС 1(17)



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства ВЛ-0,4кВ №1 КТП №122 д. Новое Село, местоположение: Калужская область,

Барятинский район, с. Новое Село
(наименование объекта, местоположение г  ранни ко то р о ю  описано (далее - о б ъ е к т »

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

2 3 1 4 5 665 395911,81 1194595,43 Геодезическийметод 0,10 -66 395912,30 1194597,57 Геодезическийметод 0 , 1 067 395910,16 1194598,07 Геодезическийметод 0,10 "68 395909,66 1194595,93 Геодезическийметод 0,10
165 395911,81 1194595,43 Геодезическийметод 0.10ПС 1(18)69 395830,74 1194461,35 Геодезическийметод 0.10 -70 395829,85 1194463,36 Геодезическийметод 0,10 '71 395827,84 1194462,46 Геодезическийметод 0.1072 395828,73 1194460,45 Геодезическийметод 0.10

ji69 395830,74 1194461,35 Геодезическийметод 0.103. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическаяпогрешностьположения

характерной
Т О Ч К И  (М|), М

Описание обозначения точки на местное!и (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6Часть № — J— Г-~ —



Iпе г № 1/4

ф |)Г М | | ' •’ 1





Лист № 3/4

Фор*-..!



Лист № 4/4ГРАФ И ЧЕСК О Е О П И СА Н И Е М ЕСТОПОЛОЖ ЕНИЯ I РАННИ ПУЕЛПЧН01 О СЕРВИ I VI \ 'П уб ли ч н ы й  се р ви тут для разм ещ ен и я и д ал ь н е й ш е й  эк сп л у ата ц и и  объ екта электросетевого хозяй ства U J 1-0.4к В  .N1*1 К ' П  1 М ’ 1Л2 л 1 Io b o c  1 с пм е ст о п о л о ж ен и е : К а л уж ска я  о б л аст ь , Бар ятинский райот , с . ! I o b o c  С е л о(н аим ен ован ие объекта»С хе м а  расположения границ публичного сервитутаВы носной лист №  3
t

M A Jp* Ж * m *4L . я к

Щ/ШШм* ‘<f*

40:02:181600

Формам


